
Sophantering
I soprummet har vi i dagsläget 5 fraktioner att sopsortera i. Genom att
sopsortera vårt hushållsavfall så bidrar vi till en bättre miljö, minskar
giftspridningen i naturen ochminskar våra sopkostnader.

1. Hushållssopor i påse i gröna tunnan
Bionedbrytbar engångsartikel (tex blöjor,
bindor/inkontinensskydd/tampong) disktrasa, gel-ice(material i
vissa kylklampar), palmblads tallrikar,silica,
engångsglas/mugg/bestick i plast/trä, burspån från husdjur, planta
(liten mängd), liten krukväxt, snus, aska, kol, cigaretter/fimpar( tänk
på att det ska ha svalnat helt), dammsugarpåse,dialyspåse (utan
kanyl)/kateterpåse, stomipåse,döda små husdjur,filterpåse,
frityr/matolja i mindre mängd, fågelsand, gasbinda, hundbajs,
hushållspapper, hår, hälsokostpreparat/naturläkemedel, Id
handling/ID kort/pass- klipp sönder, tom inhalator,
jacketkrona,ka�epods( ej nespresso), karamellfärg(innehållet),
karbonpapper, koltablett, kompresser, kondom, kontaktlins,
kontokort,korvskinn, krita, köttben (grövre än ett lillfinger),
lackstång, linser, modellera, löständer, maskeringstejp,
mördarsniglar, nagelfil,nubb i mindre mängd, näsdukar, nötskal i
stora mängder, ogräs i mindre mängd, pappershandduk,penna,
pessar,pipa, piprensare,plasttub med innehåll tex tandkräm,
plomb(ej amalgam), plåster, rakblad väl inslagna,
rakhyvel,pappersservetter, smörpapper, stearin,
strumpbyxa,talg,tandborste, tandpetare, tandställning,
tandtråd,tape, toaborste,tops, tuggummi,tvättlapp, ull, öronproppar.

2. Kompost, kompostpåse bruna tunnan
Matavfall, frukt, äggskal,kycklingben, köttben(inte tjockare än ett
lillfinger), ka�esump, tepåsar/teblad,skal (potatis-, grönsaker-,
skaldjurs-skal, skal från nötter i småmängder,godis (utan papper),
fiskben/rens), bröd), avocadokärna, akvariefisk,

3. Ljuskällor
Glödlampor, ljusrör, ledlampa

4. Batterier
Små hushållsbatterier.

5. Aerosoler
Sprayburkar tex hårspray (tomma förpackningar), nagellack



OBS: Allt övrigt material som plast -, metall-, glas-och
pappersförpackningar ska till miljöstationen. Övrigt ska till
återvinningsstationen.

Om du själv inte har möjlighet att åka ivägmed ditt avfall så be en
närstående eller granne om hjälp.

Tips för att minska el förbrukningen
(hämtad från SEOMs hemsida)

Det enklaste sättet att sänka dina elkostnader på är helt enkelt att
använda mindre el. Det finns en hel del åtgärder du kan göra på kort sikt för
att sänka din elförbrukning utan att tumma på bekvämligheterna allt för
mycket.

Kyl och frys. Gamla vitvaror kan vara riktiga energitjuvar. En ny kyl eller frys
drar ungefär 80% mindre el än en 15 år gammal. Mat som ska tinas upp från
frysen kan med fördel tinas i kylskåp eftersom den bidrar till att hålla
temperaturen i kylskåpet nere och mindre energi går åt till kylning. Ha
dörrarna öppna så kort tid som möjligt för att inte släppa ut kylan och försäkra
dig om att de sluter tätt.

Tvättmaskin och torktumlare. Tvätta först när tvättmaskinen är full, tvätta på
lägre temperaturer och framförallt – häng upp din tvätt istället för att använda
torktumlaren om du har möjlighet. Den kräver tre gånger så mycket energi
som tvättmaskinen.

Diskmaskin. Att diska i diskmaskin kräver mindre energi än det varmvatten
som behövs för att diska för hand. Men kör bara maskinen när den är full och
använd eco-programmet.

Matlagning. Laga maten på spisplattor som passar kastrullen/stekpannan
och stäng av fläkten när du är klar. Använd med fördel vattenkokaren för att
koka vatten istället för på spisen.

Lampor och elektronik. Byt ut alla lampor till energisnåla LED-lampor och
stäng av apparater som inte används, till exempel datorer och TV-apparater.

Golvvärme. Låt inte golvvärmen stå på i onödan och dra energi. Kanske kan
du stänga av den när du åker hemifrån?



Vill du veta mer om hur du kan spara på din hushållsel eller vill lära mer om
sopor så besök gärna Seom.se.


